TERMO DE CONTRATO Nº 019/2009/SENF - SEFAZ/FUNGEFAZ

CONTRATANTE: O Estado de Mato Grosso, por meio da  Secretaria de Estado de Fazenda, por
intermédio do FUNDO DE GESTÃO FAZENDÁRIA/FUNGEFAZ.
CNPJ: 04.250.009/0001-01

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS – ECT

CNPJ: 34.028.316/0016-90

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de serviços de postagem de
correspondências simples, SEDEX, PAC, AR ARMP, registrada e outras disponibilidades
convencional e adicional, no âmbito nacional e  internacional,  acompanhado  da  aquisição  de
produto  dele  decorrente  para  atender,  de  acordo  com  a necessidade e a conveniência da
Administração, a demanda da Secretaria de Estado de Fazenda, nos termos das  condições
propostas  no  anexo  de  cada  serviço  correspondente,  parte  integrante  deste  instrumento,
conforme disposto no presente Termo Contratual e Processo de Dispensa de Licitação N.
005/2009/SEJUF – SEFAZ/PGE - FUNGEFAZ

VALOR CONTRATADO: R$ 600.000,00  (seiscentos  mil  reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início no dia 01 de junho de 2009 e término em 01 de junho
de 2010